Câmara Municipal de Saudade do Iguaçu
           CNPJ  00.791.289/0001-04

Rua Valentin Olivo, 727 – Telefone: 0800 090 6545  – (46) 3199 2179
CEP: 85568-000       -        Saudade do Iguaçu      -      Paraná

          E-mail:  legislativo@saudadedoiguaçu.pr.leg.br    -    Site: www.saudadedoiguacu.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 14/2025 de 25 de fevereiro de 2025

Exmo. Sr.
ROGÉRIO GALLINA
Prefeito Municipal de Saudade do Iguaçu – Paraná

O Vereador LAUDEMIR PIONTKOSKI, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
apresenta para deliberação do Plenário a seguinte Indicação:

"Indica que o Município, por meio da Secretaria de
Esporte e Cultura, efetue a revitalização do campo de
futebol society com gramado sintético ao lado do Ginásio
de Esportes São Silvestre."

SENHOR PREFEITO,

INDICO a Vossa Excelência que, obedecendo aos trâmites legais e ouvindo o
Plenário, o Município, por meio da Secretaria de Esporte e Cultura, realize a revitalização
do campo de futebol society com gramado sintético localizado ao lado do Ginásio de
Esportes São Silvestre.

JUSTIFICATIVA:

A revitalização do campo de futebol society é de suma importância para garantir
à população e aos atletas da cidade um espaço adequado para a prática esportiva, que,
além de contribuir para a saúde e o bem-estar, também promove a integração social e o
desenvolvimento do esporte local. O campo, atualmente, necessita de melhorias, tanto
em termos de manutenção do gramado sintético quanto em sua infraestrutura, para que
possa atender às necessidades da comunidade, oferecendo um local seguro e de
qualidade para a prática esportiva.

A revitalização do campo ao lado do Ginásio de Esportes São Silvestre será um
importante investimento para a cidade, beneficiando os moradores e clubes locais, além
de contribuir para a realização de eventos e competições esportivas, fortalecendo o
esporte amador no município.

Portanto, solicito que seja dada a devida atenção a essa demanda, proporcionando
um espaço mais qualificado para a prática esportiva em nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Saudade do Iguaçu, Estado do Paraná,
(Plenário “Vereador Ângelo Zanesco”), em 25 de fevereiro de 2025.

LAUDEMIR PIONTKOSKI
Vereador – MDB

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LA
U

D
E

M
IR

 P
IO

N
T

K
O

S
K

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

ud
ad

ed
oi

gu
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
C

17
-8

8F
8-

63
43

-B
2D

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
C

17
-8

8F
8-

63
43

-B
2D

4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5C17-88F8-6343-B2D4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LAUDEMIR PIONTKOSKI (CPF 021.XXX.XXX-06) em 26/02/2025 21:18:33 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsaudadedoiguacu.1doc.com.br/verificacao/5C17-88F8-6343-B2D4